1

第１３８回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成２８年１０月１２日（水）１４時１０分～１５時００分

場 所 大会議室

出席者数 ４２名

＜報告事項＞

１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。

２．総長補佐からの報告

  特になし。

３．その他の報告

（１）平成２８年度第２回国公立大学薬学部長会議について

研究科長から、１０月７日に開催された国公立大学薬学部長会議について報告があ

った。

（２）平成２９年度進学選択について

教務委員長から、進学内定者について報告があった。

（３）平成２９年度学科・教室配属について

  教務委員長から、１０月３日に３年生に「学科・教室配属説明会」を行ったことと、

１１月２１日午前に薬学科志望者の面接を実施予定である旨報告があった。

（４）ホームカミングデイについて

研究科長から、１０月１５日に行われるホームカミングデイについて周知するとと

もに薬友会総会・懇親会への参加が促された。

（５）UTokyo Amgen Scholars Program について

 担当教員から、UTokyo Amgen Scholars Program について周知された。

（６）２０１６年度理系学部女子学生海外短期研修プログラム

‘Rikejo Initiative’について

担当教員から、‘Rikejo Initiative’について周知された。

（７）戦略的パートナーシップ（ケンブリッジ大学）について

担当教員から、戦略的パートナーシップの現況について報告があった。

（８）在室時間報告書の提出と休日の振替について

  事務長から、既にメールでは周知しているが、改めて在室時間報告書等の提出を依

頼した。

（９）「医学部附属病院救急外来ホットライン」の限定公開について

  専門員から、急病人が出た場合の専用ホットラインについて周知された。

（10）ワンストップ創薬共用ファシリティセンター担当教員の変更について

  担当教員から、ワンストップ創薬教養ファシリティセンター担当教員の交替につい

て報告があった。

 2

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．「細胞情報学教室」准教授候補者選考委員会の設置について

研究科長から、選考内規を確認後選挙を実施し、研究科長及び選出された４名の委員

による選考委員会の設置が承認された。

３．「ヒトを対象とする研究倫理審査委員会」委員選出について

事務長から、委員の任期（２年）が１０月末で切れることから、委員の更新または再

任をする旨説明があった後、諮られ承認された。

４．非常勤講師の委嘱について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

５．奨学寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

６．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

７．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

８．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

                       以  上